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Targi pracy, spotkania z młodzieżą i działania społecznie –
MOSG promuje służbę
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12.03.2026

Funkcjonariusze Morskiego Oddziału Straży Granicznej aktywnie
promują służbę w formacji. W ostatnich tygodniach uczestniczyli w
targach pracy, spotkaniach z młodzieżą oraz wydarzeniach społecznych
na terenie Pomorza i Pomorza Zachodniego. Podczas tych inicjatyw
mundurowi przybliżali specyfikę służby w Straży Granicznej, omawiali
proces rekrutacji oraz zachęcali do wstąpienia w szeregi formacji.

Funkcjonariuszki z Placówki Straży Granicznej w Gdyni wzięły udział w Dzielnicowych
Targach Pracy w Gdyni oraz w Targach Pracy w Sopocie. Zainteresowani mogli
dowiedzieć się, jak wygląda proces rekrutacji oraz jakie możliwości rozwoju oferuje służba
w Straży Granicznej. Mundurowi spotkali się również z maturzystami Powiatowego
Zespołu Szkół nr 1 w Kościerzynie, gdzie przedstawili zadania Straży Granicznej oraz
zasady naboru do służby.

W działania promocyjne włączyli się także funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w
Kołobrzegu. Spotkali się z młodzieżą z Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie, gdzie
przedstawili proces naboru do służby przygotowawczej i kontraktowej, a także ofertę
studiów w Wyższej Szkole Straży Granicznej w Koszalinie. Mundurowi uczestniczyli
również w Targach Edukacyjnych w Zespole Szkół im. W. Broniewskiego w Świdwinie, w
których udział wzięli uczniowie szkół średnich z powiatu świdwińskiego. W 2026 roku
około 600 z nich zakończy edukację. Podczas wydarzenia omówiono specyfikę służby,
ścieżki rozwoju zawodowego oraz warunki naboru do Straży Granicznej.

Funkcjonariusze z PSG w Kołobrzegu wzięli także udział w akcji edukacyjnej „Czujka
może uratować życie”. Wydarzenie miało na celu budowanie świadomości społecznej w
zakresie bezpieczeństwa i właściwych zachowań w sytuacjach zagrożenia.
Funkcjonariusze Straży Granicznej zaprezentowali sprzęt wykorzystywany w codziennej
służbie, a zainteresowanym przekazywali informacje dotyczące rekrutacji do formacji.
Mundurowi spotkali się również z młodzieżą z Prywatnego Centrum Edukacyjnego
„Szkoły Sukces” w Białogardzie, gdzie przybliżyli strukturę i zadania Morskiego Oddziału
Straży Granicznej.

W działania społeczne włączyli się także funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Krynicy Morskiej. Wzięli oni udział w II Charytatywnym Turnieju Piłki Siatkowej „Gramy



dla Zosi”, który odbył się w Liceum Ogólnokształcącym w Nowym Dworze Gdańskim.
Wydarzenie miało na celu wsparcie leczenia dziewczynki, a udział funkcjonariuszy
pokazał, że służba w Straży Granicznej to nie tylko realizacja ustawowych zadań, lecz
także aktywne uczestnictwo w działaniach społecznych i pomoc potrzebującym.

Funkcjonariusze z PSG w Szczecinie byli obecni na targach edukacyjnych Edu Day w
Stargardzie, skierowanych do maturzystów z regionu. Uczniowie mogli zapoznać się z
ofertą służby oraz dowiedzieć się więcej o procesie rekrutacji.

Z kolei funkcjonariuszki z Placówki Straży Granicznej w Świnoujściu spotkały się z
maturzystami Zespołu Szkół w Resku. Podczas spotkania omówiły specyfikę służby w
Straży Granicznej, wymagania stawiane kandydatom oraz zadania realizowane przez
placówkę w Świnoujściu. Szczególną uwagę poświęcono promowaniu służby kontraktowej
jako jednej z możliwości rozpoczęcia kariery w formacji.

Mundurowi z Placówki Straży Granicznej w Ustce uczestniczyli w targach Edu Day w
Zespole Szkół Mechanicznych w Słupsku oraz w X Targach Pracy w Zespole Szkół
Mechanicznych i Logistycznych. Młodzież mogła odwiedzić stoisko Straży Granicznej i
dowiedzieć się więcej o procesie rekrutacji, studiach w Wyższej Szkole Straży Granicznej
w Koszalinie oraz o specyfice służby na morskim odcinku granicy państwowej.

Funkcjonariusze z Ustki spotkali się także z uczniami klas trzecich i maturalnych Liceum
Ogólnokształcącego w Redzikowie oraz z młodzieżą klas maturalnych Zespołu Szkół
Agrotechnicznych w Słupsku. Podczas prelekcji mundurowi opowiedzieli o historii Straży
Granicznej, jej strukturze oraz zadaniach formacji. Omówili również procedurę naboru
oraz wymagania stawiane kandydatom do służby. Uczniowie dowiedzieli się także, jak
wygląda proces rekrutacji dla kandydatów ubiegających się o przyjęcie na studia
pierwszego stopnia w Wyższej Szkole Straży Granicznej.

Spotkania z młodzieżą, udział w targach pracy oraz inicjatywy społeczne to ważny
element budowania wizerunku Straży Granicznej i zachęcania młodych ludzi do
wstąpienia w szeregi formacji. Dla wielu uczestników były one okazją do bezpośredniej
rozmowy z funkcjonariuszami i poznania specyfiki służby odpowiedzialnej za
bezpieczeństwo granic Rzeczypospolitej Polskiej.
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